
UCHWAŁA NR V.48.2019
RADY MIASTA EŁKU

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej 
kwoty dofinansowania opłat oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli zatrudnionych 

w publicznych szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto 
Ełk na 2019 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn zm.) i § 7 pkt 1, 2 i 4 oraz § 8 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 
z dnia 18 stycznia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli (Dz. U z 2019 r. 
poz. 136), po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli, uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. W budżecie Gminy Miasta Ełku na rok 2019 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

2. Ze środków, o których mowa w ust. 1, dofinansowuje się:

1) udział nauczycieli w: konferencjach, warsztatach, szkoleniach prowadzonych odpowiednio przez placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, uczelnie oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują 
doskonalenie zawodowe nauczycieli;

2) wspomaganie: szkół, placówek oświatowych oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli, 
prowadzone przez placówki doskonalenia nauczycieli.

§ 2. 1. Ze środków, o których mowa w § 1 ust. 1 dofinansowuje się opłaty za kształcenie nauczycieli 
pobierane przez uczelnie, w wysokości do 1500,00 zł za jeden semestr w danym roku akademickim.

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1 obejmuje następujące formy: studia magisterskie, studia 
licencjackie i magisterskie kwalifikujące do nauczania drugiego przedmiotu, studia podyplomowe, kursy 
kwalifikacyjne dające uprawnienia do nauczania drugiego przedmiotu lub do prowadzenia dodatkowych zajęć, 
kursy instruktorskie i trenerskie dla nauczycieli wychowania fizycznego, inne w zależności od uzasadnionych 
potrzeb edukacyjnych w placówce (szkolenia, warsztaty, konferencje);

3. Dofinansowanie o którym mowa w ust. 1 obejmuje następujące specjalności:

1) język polski, język obcy, historia, wiedza o społeczeństwie, edukacja dla bezpieczeństwa, informatyka, 
matematyka, fizyka, chemia, przyroda, biologia, geografia, technika, plastyka, muzyka, etyka, wychowanie 
do życia w rodzinie;

2) wychowanie fizyczne, gimnastyka korekcyjna, bibliotekarstwo, doradztwo zawodowe, przedsiębiorczość;

3) oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, socjoterapia, terapia pedagogiczna, logopedia, 
psychologia, pedagogika, w tym pedagogika specjalna, pedagogika opiekuńczo wychowawcza, praca 
z dzieckiem niepełnosprawnym (w tym autystycznym i z zespołem Aspergera), praca z dzieckiem zdolnym, 
edukacja włączająca, edukacja wczesnoszkolna, wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, profilaktyka 
uzależnień;

4) zarządzanie oświatą oraz inne specjalności związane z uzasadnionymi potrzebami szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku.

Id: C495DF84-2E0C-4589-9088-3DA17D0121F4. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Ełku

Włodzimierz Szelążek

Id: C495DF84-2E0C-4589-9088-3DA17D0121F4. Uchwalony Strona 2




